


HISTORIE

Historický klub MA21

Literární salón MA21
Cyklus autorských večerů

Kulturně-historické přednášky

21. 5. / 17. 30 Literární salón No. 19
Krvavý Žižkov (Druhé město, 2024)
Brněnské uvedení antologie Krvavý Žižkov, která má svého předchůdce — Krvavý Bronx 
(Druhé město, Host, 2020).
Knihu představí dva ze 14 autorů: Markéta Pilátová a Stanislav Biler.

Zelený kabinet MA21
Ekologie, udržitelnost a sociální témata

Malé divadlo hudby MA21
Hudba očima brněnských osobností   

9. 5. / 17. 00 Křižovatka Střed – „Ropucha na konci temnoty“
Autorské čtení rakouských básníků Kathariny J. Ferner a Michaela Stavariče.
Premiéra Křižovatky Střed ve spolupráci s vídeňskou městskou knihovnou Büchereien Wien! 
Rakouští autoři v Brně 9. 5., čeští autoři 29. 5. ve Vídni.

27. 5. / 17. 00 Pavel Hošek: Evangelium podle Bohumila Hrabala (CDK, 2024)
Pavel Hošek ve své nové knize rozkrývá Pavel Hošek ve své nové knize rozkrývá duchovní rozměr Hrabalova myšlení a díla, který 
až doteď unikal bližší pozornosti. Pořad k výročí 110 let od narození Bohumila Hrabala.
Zhlédnout můžete také stejnojmennou výstavu.

2. 5. / 17.00 Aleš Zářický: Tak trochu jiná korunní země
Rakouské Slezsko v procesu modernizace 1742–1914 
Po prohraných válkách o rakouské dědictví v polovině 18. století se periferní oblasti 
„velkého“ Slezska měly stát pomyslnou laboratoří modernizace a na konci 19. století 
dosáhnout až na samotný vrchol ekonomické rozvinutosti v rámci zemí podunajské 
monarchie.

Stalo se tak? Jak zamýšlená modernizace probíhala? Jaká byly její dopady na zemi, její Stalo se tak? Jak zamýšlená modernizace probíhala? Jaká byly její dopady na zemi, její 
společnost a celou monarchii?

A právě otázky, jak k tomuto přerodu došlo, budou v rámci přednášky položeny i 
zodpovězeny. 

Pátá přednáška na téma: Historické epochy – 19. století.

15. 5. / 17.00 Dana Drábová: Jaderné technologie v našich 
službách
Za pouhé jedno století se lidé naučili jadernou energii, radioaktivitu široce využívat. 
Nejviditelnějším výsledkem je odhalení možnosti získávat energii z jádra atomu. Ještě větší 
přínos přineslo používání radiační techniky v medicíně, průmyslu, zemědělství a dalších 
oborech.
Třetí přednáška na téma: Energie pro naši civilizaci. 

20. 5. / 17.00 Pavel Sýkora: Igor Stravinskij – jeho duchovní 
a umělecký svět III: Antické inspirace
Třetí přednáška Pavla Sýkory z volného cyklu o Igoru Stravinském. 
Pavel Sýkora zařadí Stravinského do linie umělců 20. století, jako byli James Joyce, Friedrich 
Dürrenmatt, Pablo Picasso nebo Bohuslav Martinů, kteří se pohledem avantgardy 20. století 
vyrovnávali se starověkými podněty.

UDRŽITELNOST

HUDBA


	MA21 souhrnný leták zadek
	0 MA21 zadní strana Březen 2024 (1)

